
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

COVHI!,O HU~1OPAl

TAWLElRO
DO NORTE
Renovação de Verdade

AVISO DE LlCITACÃO

PROCESSO N.o 05.02.01/2018 - SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE SAÚDE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 09hOOmin (nove) horas do dia 28 de

r>. Fevereiro de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço por Lote para a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISiÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO EMATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNiCíPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/C E, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.o 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 09 de Fevereiro de 2018.

LEYDIANE VIEIRA
PREGOEIR

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

GOVE;l!~O Mt.lNICIPAl

TA&UL8RO
DO NORTE
Renovação de Verdade

AVISO DE LICITAÇÃO ~

L-
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 05.02.01/2018 - SRP.
OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISiÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNiCíPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/C E, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 28 DE
FEVEREIRO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE

r" LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO,
TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -
PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULACÃO E DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 15/02/2018.
FATURARPELASECRETARIADE SAÚDE

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X W031 I FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
2018.02.09.2. O Presidente da Comissão Permanente de licitação - CPL, da
Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando,
na Câmara, Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços,
tombado sob o n° 2018.02.09.2, cujo objeto é a Contratação de serviços
técnicos prestados na captura de imagem das ações, annazenamento
com gravação em DVD e transmissão ao VIVO das reuniões pela TV.
Incluindo fornecimento e instalação de equipamentos, materiais para
desenvolvimento das atividades da TVCâmara, Junto ao Poder Legislativo
Municipal de Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes
no Edital Convocatório, com recebimento dos envelopes de propostas de
preços e de documentos de habilitação marcado para o dia 01 de Março
de 2018, às 12:00 (doze) horas. Maiores informações e entrega de editais
na Sede da Câmara Municipal de Várzea Alegre, sito na Rua São Vicente,
n° 175, Centro, Várzea Alegre/CE. lnformações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88)3541-1289. Várzea Alegre/CE, 09 de fevereiro de 2018.
Regis Auricio da Sllva Bezerra - Presidente da Comissão Permanente
da Câmara Municipal de Várzea Alegre- CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N". 05.02.0112018 - SRP.
OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO,
HroRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES
E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 28 D.E FEVEREIRO
DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM
09 DE FEVEREIRO DE 2018. LEYDlANE VIEIRA CHAGAS -
PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLlND.A - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N°. 2018.02.07.1. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da
sua Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação,
na modalidade PregãoPresencial, autuada sob o n". 2018.02.07.01 -
PMNO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA FORNECER MATERIAL ELÉTRICO E HlDRÁULICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA OLINDA/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada
para o dia 28 de fevereiro de 2018, às 09:00 horas na sala da Comissão de
Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S'n. Os interessados poderão
obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias
normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do
telefone (88) 3456 - 1685. Nova Olinda, 09 de fevereiro de 2018. Leonel
Castilho Goes de Souza - Pregoeiro.

/r
\ '

MISTO...•..-
8pwtif(\efar'IBI.•.....•...
FSC~C120031

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


MICHELINE PINHEIRO DE CARVALHO ALBUQUERQUE

Ceará, 15 de Fevereiro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIllI N° 1881 ~

LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Prefeita Interina Municipal

Publicado por:
Raul Cleantes Seixas Araujo Braga de Sena

Código Identificador:2816D6B 1

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 112/2018 - ERRATA

Na Edição n° 1878, do Diário Oficial dos Municípios do Ceará, do dia
09 de fevereiro de 2018, ONDE SE LÊ: "Antonio Evanir Rodrigues",
LEIA-SE "MARIA EVANIR RODRIGUES" passando a vigorar
com a seguinte redação:

PORTARIA N° 112/2018

Dispõe sobre a AUTORIZAÇÃO DE RETORNO de
Servidor Público Municipal e dá outras providências.

MICHELINE PINHEIRO DE CARVALHO ALBUQUERQUE,
Prefeita Interina do Município de Saboeiro, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais,com base no incíso XI, do artigo 64, da Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE
,..,-"

Art. 1° Autorizar o Retorno ao Serviço Público Municipal, da
servidora MARIA EV ANIR RODRIGUES inscrito no CPF:
814.827.013-91 no cargo de ATENDENTE. Mediante parecer
jurídico n0066/2018 com base no art.l lOdo estatuto do servidor.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Saboeiro - Ceará, 08 de fevereiro de 2018

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

MICHELINE PINHEIRO DE CARVALHO ALBUQUERQUE
Prefeita Interina Municipal

Publicado por:
Raul Cleantes Seixas Araujo Braga de Sena

Código Identificador:Dl26ECFB

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 01.02.0112018 -
SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES
PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVER~AS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO
MUNlCIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme
especificações contidas 110 TERMO DE REFERÊNCIA constante do
Anexo I do Edita!. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. A
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2018, ÀS l1h30min
HORAS, NA ~ALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA A RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmai!.com.

Pregoeira.

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENClAL N°. 05.02.0112018 -
SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR
LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2018, ÀS
09bOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:D5FFOB76

www.diariomunicipal.com.br/aprece 4

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




15/02/2018 Licitações ITCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm2017 i IAçessar painel] [Sair]

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.php/licitacao/detalhes?proc=120017 &licit=92739 1/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.php/licitacao/detalhes?proc=120017


15/02/2018 Licitações ITCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 05.02.01 2018/2018

Exercício: 2018
Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFEMNCIA.
Síntese do Objeto: Material de Construção
Modalidade: Pregão ITipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 15-02-2018 I Data de Abertura: 28-02-2018 I Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações IEspecificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
r'o TABULEIRO DO NORTE - CE I Data: 15-02-2018

• Outros Meios de Publicações IEspecificação: PORTAL DO TCE I Data: 15-02-2018
• Outros Meios de Publicações IEspecificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA IData: 15-02-2018
• Jornal de Grande Circulação I Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 15-02-2018
• Diário Oficial do Município I Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ I Data: 15-02-2018
• Diário Oficial da Estado I Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ I Data: 15-

02-2018

Órgãos

• Fundo Municipal de Saúde

Licitantes

Objeto/Lotes/Itens

• ObjetolLote/Item: LOTE 4 - MADEIRA / OUTRO
r>; • ObjetolLote/Item: LOTE 3 - DIVERSOS

• Objeto/Lote/Item: LOTE 2 - MATERIAL ELÉTRICO
• ObjetolLotelItem: LOTE 1-MATERIAL HIDRÁULICO

N° do Processo Administrativo: 05.02.0120181 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: KARLA GEANNY SARAIVA COSTA
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:
Registro de Preço: Sim

Arquivos

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.php/licitacaO/detalhes?proc=120017 &licit=92739 2/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.php/licitacaO/detalhes?proc=120017


15/02/2018 Licitações ITCM-CE

• rY>-y"T"' .••.T

JI.--....,OUV.IDORIA
~ WT(M{[
. _1 _
!} .:., ,. ~'i •. 'i I
·-1:....:::-·- '_-:-:-~.:::=:-~

Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOOàs 17hOO
Ww\v.tce.ce,go,.brB'J ~-

• 1.0.22
• ~ '-.~~l> ,'~_ :_!_~.:';~!g

•

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc •••120017 &licit=92739 3/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc


15/02/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(I) -- 6.Acessibilídade: <)O<a ~ I d. Mapa do Síte (lsitemap)o.

Principal (I) > Licitações (lLicitacao) > 05.02.01 2018

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: 05.02.01 2018

Exercício: 2018

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO. HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNiCíPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 15/02/2018

Data/Hora/Abertura: 28/02/201809:00:00

Responsável: KARLA GEANNY SARAIVA COSTA

Fundamentação
Legal:

LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

Licitante (5)

Dúvidas? O !
Por favor, escreva sua mensagem ~

t~----------------------------~~------~~--~--,~.
OAnexo (s)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/147 1/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/147


15/02/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Edital,pdf ® (lstorage/licitacao/668.pdf)

Continuação dos Anexos 1.pdf ® (lstorage/licitacao/671.pdf)

Continuação do Edital.pdf ® (lstorage/licitacao/669.pdf)

Anexos.pdf ® (/storage/licitacao/670.pdf)

Continuação dos Anexos 2.pdf ® Ustorage/licitacao/672. pdf)

Orgão (s)

Secretaria de Saúde

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIO OFICIALDO ESTADODO CEÁRA 15/02/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 15/02/2018

Jornal de Grande Circulação JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 15/02/2018

Outros FLANELÓGRAFODA PREFEITURA 15/02/2018

-~ Outros Portal do TCE 15/02/2018

Outros Portal da Prefeitura 15/02/2018

/eM tOQVlçíXode :te, dVlde.

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

9 Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

lS2l Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/14 7 2/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/14


15/02/2018

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta 107:00 as 13:00

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principais Contatos

,

. l . "~I
"\> '- .j,
).0 "C' '

, '1.
" '
, -,I
'i
::..(, -r: .

"'\. , ..\. Geral: (88) 3424-3100

\.. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\.. Ouvidoria: (88) 98808-8438

Clima/Tempo

r, Tabuleiro do Norte
Temperatura: 24.61 "C
nuvens quebrados

Tabuleiro do Norte-CE

e~~@l~.~--
(I)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/14 7 3/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/14


15/02/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

f

(https:~táwhwn9àlID.rh~t1IrIa:rttmb'Wl'é~i61t(l)QGjsljApts

© Copyright 2017. Ali Rights Reserved. Conforme Lei 12.527/11 (Acesso a informação)
(http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2011/lei/112527.htm)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/14 7 4/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/14

